
 JUDEŢUL ARGEŞ                                                              
 ORAŞUL COSTEŞTI                                                                         
 CONSILIUL LOCAL COSTEŞTI                                                      

 
 

HOTĂRÂRE NR.37 
Privind aprobarea utilizării excedentului bugetului local şi 

modificarea listei de investiţii pe anul 2019 
              
                              

            Consiliul local al oraşului Costeşti, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă   
ordinară, în data de 27.06.2019; 
            Având în vedere: 
-Expunerea de motive a domnului ing.Baicea Ion- Primarul oraşului Costeşti, 
judeţul Argeş, înregistrată sub nr.11532/21.06.2019; 
-Referatul de specialitate nr.11500/21.06.2019, întocmit de domnişoara Atanasiu 
Cristina–şef serviciu buget contabilitate-impozite şi taxe locale; 
-prevederile art.58 alin (1) lit.a din Legea nr.273/2006, privind finanţele publice 
locale şi art.36 (4) lit.”a” din Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia 
publică locală; 
           Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local 
Costeşti; 
            În temeiul dispoziţiilor art.45 (2) din Legea nr.215/2001, republicată, 
privind administraţia publică locală, cu modificarile si completarile ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

     Art.1.Se aprobă utilizarea sumei de 31,81 mii lei din excedentul bugetului 
local al anului 2018, în cadrul secţiunii de dezvoltare, pentru suplimentarea 

finanțării investiției „Achiziționare mobilier săli de clasă Clubul Copiilor 
Costești” la capitolul bugetar 65.02 – Învățământ, conform anexei nr.1, care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
     Art.2.Se aprobă modificarea Listei de investiţii pe anul 2019, conform anexei 
nr.2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
     Art.3.Primarul oraşului Costeşti şi Serviciul Buget contabilitate vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
     Art.4.Prezenta hotărâre va fi comunicată în termenul legal prin grija 
secretarului Instituţiei prefectului judeţului Argeş. 
 
                                                                                     Dată astăzi:27.06.2019         

contrasemnează secretar oraş, 
    Chiriţă Iuliana                                           

                                                                                                   
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

VOICU NICOLETA 


